DIREX - EDITAL Nº 011/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022.

CURSO DE EXTENSÃO “O ENSINO DA HISTÓRIA CAPIXABA NO CONTEXTO ESCOLAR:

DISCUSSÕES E PRÁTICAS”

O Campus de Vitória do Instituto Federal de Educação do Espírito Santo (Ifes), por meio da Diretoria

de Extensão, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado final

para participação em Curso de extensão “O Ensino da História Capixaba no contexto escolar:

discussões e práticas”.

RESULTADO FINAL

Considerando que o edital, em seu item 4, previa sorteio para 50 vagas e os demais inscritos aptos

ao sorteio ficariam como suplentes, e que tivemos 74 inscritos, sendo 10 desclassificados por falta

de documentação correta, a coordenação do Curso Extensão “O ENSINO DA HISTÓRIA CAPIXABA

NO CONTEXTO ESCOLAR: DISCUSSÕES E PRÁTICAS”, optou por convocar todos os inscritos aptos

para participarem do curso, ampliando assim o número de vagas. Dessa forma, o referido sorteio

programado no edital para o dia 01/07/2022, não será realizado e todos os 64 inscritos deferidos

ficam convocados para a aula inaugural. Cabe ainda lembrar que a aula inaugural do curso será no

dia 05/07/2022, terça-feira, de 19h30m às 21h30m. As informações com o link da aula inaugural

serão repassadas aos convocados por e-mail e publicada no site da DIREX

(https://vitoria.ifes.edu.br/editais-do-campus/18126-direx-edital-11-2022) no dia 04/07/2022. Os

candidatos que não comparecerem à aula inaugural não terão sua matrícula no curso confirmada.

1 - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AULA INAUGURAL

Lista dos candidatos habilitados a participar do curso de extensão: Situação final

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO FINAL

34 Adão José Bourguignon Vedova CONVOCADO/A

22 Adriana de Oliveira Ferreira CONVOCADO/A

59 Allan Lopes Farias CONVOCADO/A

47 Amanda Miguel Patrocinio CONVOCADO/A

67 Anna Christina Alcoforado Corrêa CONVOCADO/A

https://vitoria.ifes.edu.br/editais-do-campus/18126-direx-edital-11-2022

50 Bruna Mozini Subtil CONVOCADO/A

11 Cezar Souza Nascimento CONVOCADO/A

71 Daiane Kellen Magnago CONVOCADO/A

44 Danielli Calabrez Martins CONVOCADO/A

21 Deiverson Pereira Sandrini CONVOCADO/A

31 Diego Vinicio Fardin CONVOCADO/A

29 Ediane Santos Paganini Covre CONVOCADO/A

18 Edjane Martins da Silva CONVOCADO/A

27 Eliana Vianna CONVOCADO/A

36 Elioenai Oliveira Brito CONVOCADO/A

65 Endes Nunes Junior CONVOCADO/A

70 Ergina Maria Filho Rodrigues CONVOCADO/A

72 Etienne Santos Estelita de souza CONVOCADO/A

57 Fernanda Barboza dos Santos CONVOCADO/A

1 Gabriel Schunk Pereira CONVOCADO/A

28 Giovanna Ferreira Jardim CONVOCADO/A

56 Humberto Barbosa Rampinelli CONVOCADO/A

54 Isabel de oliveira costa CONVOCADO/A

73 Isabela Lopes Polato de Oliveira CONVOCADO/A

35 Janderson Batista de Souza CONVOCADO/A

62 Jefferson Pereira Felipe da Silva CONVOCADO/A

25 João Fernando Costa Júnior CONVOCADO/A

24 Jussara de Oliveira CONVOCADO/A

13 Kaio Victor Dantas CONVOCADO/A

33 Larissa da Silva Ferreira CONVOCADO/A

46 Laryssa Da Silva Machado CONVOCADO/A

12 Laudicéia Pereira Lyrio CONVOCADO/A

41 Lomanto Kennedy Amorim Rodrigues CONVOCADO/A

16 Louize da Silva Lima CONVOCADO/A

48 Luciana Borges Monteiro CONVOCADO/A

2 Luciano Oliveira CONVOCADO/A

42 Lucimar Simon CONVOCADO/A

74 Luiz Alberto de Aguiar Loyola CONVOCADO/A

32 Luiza Eduarda dos reis Alves CONVOCADO/A

55 Márcio Barcelos Correia CONVOCADO/A

26 Maria Gabriella Dutra Castro CONVOCADO/A

51 Maria Raquel Ardisson Passos CONVOCADO/A

45 Mariana Dall Orto dos Santos CONVOCADO/A

9 Nathália Luiza Passamani Wyatt CONVOCADO/A

30 Patrícia de Souza Moysés Maforte CONVOCADO/A

7 Paula Lopes Leite  CONVOCADO/A

64 Paulo Cesar da Silva Passamai CONVOCADO/A

4 Priscilla Lauret Coutinho CONVOCADO/A

60 Renan Bolonha Sancio CONVOCADO/A

6 Romualdo Dias CONVOCADO/A

10 Rosivânia De Melo Dondoni CONVOCADO/A

23 Sabrina Stein CONVOCADO/A

58 Sarah Laurindo Monteiro CONVOCADO/A

63 Silvana Silva Pereira CONVOCADO/A

61 Sueéllen Kruger Sancio CONVOCADO/A

66 Tadeu Inácio de Deus CONVOCADO/A

69 Tatiana Feitoza da Rocha CONVOCADO/A

52 Thais Helena da Silva Leite CONVOCADO/A

20 Thaisa da Silva e Silva CONVOCADO/A

2 - CANDIDATOS DESABILITADO PARA AULA INAUGURAL

Lista dos candidatos NÃO HABILITADOS a participar do curso de extensão: Situação final

3 - ACESSO A AULA INAUGURAL E INFORMAÇÕES SOBRE O CURSO

Em conformidade com o item, 9.1 do edital 11/2022 Direx, é de total responsabilidade do aluno e

da aluna acompanhar seu e-mail e verificar também sua caixa de Spam. Caso não identifique o e-

mail com as informações sobre a aula inaugural, sobre o material do curso, obrigatório para a leitura

inicial, deverá entrar, imediatamente, em contato com a coordenadoria do curso, pelo e-mail:

cursohistoriacapixaba@gmail.com.

Vitória, 30 de junho de 2022.

SABRINE LINE PINTO
Coordenadora do Curso - Campus Vitória/IFES

15 Valeria Mendes de oliveira CONVOCADO/A

5 Valmere Santana CONVOCADO/A

38 Valquíria Cordeiro da Vitória CONVOCADO/A

8 Vitor André de Souza CONVOCADO/A

17 Viviane kycila Bello Ferreira CONVOCADO/A

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO FINAL

49 Bruno Martins da Silva DESCLASSIFICADO/A

14 Claudia Siqueira Pimentel Cerqueira DESCLASSIFICADO/A

68 José Willian Rodrigues Xavier DESCLASSIFICADO/A

37 Marlene Correia Jorge DESCLASSIFICADO/A

39 Millena vitoria de oliveira DESCLASSIFICADO/A

3 Pablo Pereira do Nascimento DESCLASSIFICADO/A

53 Renata de Oliveira Pavesi DESCLASSIFICADO/A

19 Telma Fernandes Gomes dos Santos  DESCLASSIFICADO/A

43 Thaís Ferreira Bedendo DESCLASSIFICADO/A

40 Valeria Barboza Dos Santos DESCLASSIFICADO/A

mailto:cursohistoriacapixaba@gmail.com